
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contra-
tada: Solar Construções e Projetos Ltda. Objeto: 
Construção de 19 (dezenove) Unidades de Chafariz 
em diversas comunidades do Município de Macaí-
ba/RN. Valor global: R$ 66.757,43. Processo licita-
tório nº 001/2014. Modalidade: Convite. Fernando 
Cunha Lima Bezerra p/ Contratante. João Batista 
Alves de Araújo p/ Contratado.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba; Contratada: 
Sindicato das Empresas de Transportes Urbanos 
de Passageiros do Município do Natal (SETURN); 
Objeto: Revisão do contrato em virtude do aumento 
do preço unitário da passagem dentro de Natal an-
teriormente contratado; Valor unitário passa a ser: 
R$ 2,35 (dois reais e trinta e cinco centavos). Fun-
damentação Legal: Artigo 65, II, d, da Lei 8.666/93; 
Fernando Cunha Lima Bezerra - P/Contratante, Ag-
nelo Candido do Nascimento - P/Contratado.
 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde; Contrata-
da: Sindicato das Empresas de Transportes Urbanos 
de Passageiros do Município do Natal (SETURN); 
Objeto: Revisão do contrato em virtude do aumento 
do preço unitário da passagem dentro de Natal an-
teriormente contratado; Valor unitário passa a ser: 
R$ 2,35 (dois reais e trinta e cinco centavos). Fun-
damentação Legal: Artigo 65, II, d, da Lei 8.666/93; 
Silvana Cosme Pereira - P/Contratante, Agnelo Can-
dido do Nascimento - P/Contratado.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contrata-
da: Flague Construções Ltda. Objeto:Readequação 
com o acréscimo e supressão de quantitativos ao 
contrato destinado a conclusão da creche próin-
fancia do Campo da Mangueira no Município de 
Macaíba/RN. Fundamentação Legal: Art. 65, I, 
”b”, c/c § 1º da Lei 8.666/93. Processo licitatório 

nº 015/2013. Modalidade: Concorrência. Márcia de 
Paula Brilhante Portela Sbrussi - P/Contratante. An-
tônio Flávio Freire Guedes - P/Contratado.

PORTARIA Nº 016/2014 – SME

NOMEIA FISCAL DOS CONTRATOS  DA COM-
PRA  DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA ME-
RENDA ESCOLAR.
  
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
MACAÍBA, estado do Rio Grande do Norte, no uso 
das atribuições que lhes são atribuídas por Lei e, consi-
derando a necessidade de fiscalização dos contratos da 
compra dos gêneros alimentícios da merenda escolar.
  
RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a senhora Mara Lorena de Souza Pi-
res,     RG: 002.498.702-SSP/RN e CPF:014.371.154-
70, fiscal dos contratos de compra dos gêneros alimen-
tícios para a merenda escolar da rede Municipal de 
Educação, conforme processo licitatório n°036/2014 e 
chamada pública para agricultura familiar nº 004/2014.

Macaíba/RN, 15 de setembro  de 2014.

Márcia de Paula Brilhante Portela Sbrussi
Secretária Municipal de Educação 

PORTARIA Nº350, DE 15 DE SETEMBRO DE 2014.

Exonera a pedido oServidor nomeado para exercer cargo 
comissionado naSecretaria Municipal de Saúde, e dá ou-
tras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a pedidooServidor Sr.ROGÉRIO 
PRAXEDES GUEDES, inscrito no CPF/MF sob o nº 
202.179.434-20, do cargo comissionado de GESTOR 
DE SAÚDE,sob o símbolo CCB, Lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde, nomeado através da Portaria nº 
576/2013 datada de 16 de maio de 2013, publicada no 
Boletim Oficial do Município de Macaíba nº 371/2013 de 
22 de maio de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2014.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 15 de setembro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº351, DE 15 DE SETEMBRO DE 2014.

Exonera a pedido aServidora nomeada para exercer cargo 
comissionado naSecretaria Municipal de Saúde, e dá ou-
tras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedidoaServidoraSra.ALESSAN-
DRA PINHEIRO DE PAULA, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 030.773.504-40, do comissionado de Gerente 
de Programas Nutricionais,sob o símbolo CC.2, Lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde, nomeada através da 
Portaria nº 346/2013 datada de 18 de fevereiro de 2013, 
publicada no Boletim Oficial do Município de Macaíba 
nº 318/2013 de 22 de fevereiro de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 
2014.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 15 de setembro de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO IV – N° 657-   Macaíba-RN, quarta-feira, 17 de setembro de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

EXTRATOS

PORTARIAS



ANO IV – N° 657-   Macaíba-RN, quarta-feira, 17 de setembro de 2014 2

ATOS OFICIAIS

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros


